Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 8 ст. Котляревской»

Майского муниципального района  Кабардино-Балкарской Республики
МУНИЦИПАЛЬНЭ КIЭЗОНЭ ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУ ЩIАПIЭ «ЩIЭНЫГЪЭ КУРЫТ IУЭХУ ЩIАПIЭ  №8

КОТЛЯРЕВСКЭ СТАНИЦЭ» МАЙ МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОН КЪЭБЭРДЕЙ-БЭЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИЭМ ЩЫЩ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ МАЙ МУНИЦИПАЛЬНА РАЙОНУНУ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КЪЫРАЛ

БИТЕУ БИЛИМ БЕРИУ УЧРЕЖДЕНИЯ «КОТЛЯРЕВСКАЯ СТАНИЦАНЫ БИТЕУ БИЛИМ БЕРИУЧУОРТА

ШКОЛУ № 8»

ПРИКАЗ № 16 - ОД
УНАФЭ    № ___________
БУЙРУКЪ № ___________

19.01.2022 г.                                                                                             ст. Котляревская

О проведении

итогового собеседования по русскому языку

для учащихся 9 классов в 2022 году

В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 7 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 30.11.21 г. № 04-454, Порядком проведения итогового

собеседования по русскому языку в 9 классах в 2022 году, утвержденным приказом

Министерства просвещения, науки и по делам молодежи КБР от 14.12.2022 г. №

22/1153, в целях обеспечения организованного проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классах (далее – ИС)

9 февраля 2022 года. Начало проведения ИС 9.00.

2. Назначить:

 ответственным за подготовку и проведение ИС Небыкову В.Е.,

заместителя директора по УВР;

 ответственным техническим специалистом Алферову Г.А., учителя

физики;

3. Определить для проведения процедуры ИС три аудитории (кабинеты №№ 41,

43, 44)  и утвердить следующий состав экзаменаторов-собеседников и

экзаменаторов-экспертов:
№ аудитории ФИО экзаменатора-собеседника ФИО  экзаменатора-эксперта

1 Кальянова Н.А. Исаева В.Г.

2 Матжиева Е.А. Орловец И.В.

3 Собиева Л.Н. Уянаева А.И.

4. Назначить:

 дежурными организаторами вне аудитории Тарасову Н.П., учителя

начальных классов, Чимбареву Л.П., методиста по ВР;

 организаторами в аудитории ожидания (каб.№ 48) Исаеву О.В.

5.

Небыковой В.Е.:

 обеспечить организованную подготовку и проведение ИС в

соответствии с Порядком проведения итогового собеседования

по русскому языку в 9 классах в 2021 году (далее – Порядок),

утвержденным приказом Министерства просвещения, науки и по делам

молодежи КБР от 14.12.2022 г. № 22/1153;

 внести изменения в расписание занятий;

 обеспечить информационную безопасность во время проведения ИС, а

также её объективность;

 предоставить в МУ УО копию данного приказа до 31.01.2022 г. и

протокол готовности 08.02.2022 г.;

 своевременно довести до сведения учителей, учащихся 9 классов и их

родителей Порядок проведения ИС, приказы Минпросвещения КБР, МУ

УО и данный приказ;

 обеспечить своевременное тиражирование контрольно-измерительных

материалов и сопроводительных документов ИС 09.02.2022 г. в

соответствии с Порядком;

 оперативно сообщать 09.02.2022 г. о проведении процедуры ИС

Несыновой А.М.;

 оперативно по завершению процедуры предоставить в МУ УО пакет

документов о проведении ИС в ОУ, в том числе аудио-файлы с

записями ответов всех участников на съемном электронном накопителе;

 оформить документы в отдельную папку (два экземпляра предоставить в

МУ УО).

 обеспечить проверку полной технологической готовности учреждения к

проведению ИС.

6.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ № 8

ст. Котляревской                _________________________   М.М. Роменский

Исп. Небыкова В.Е.,

зам. директора по УВР

тел. 43-3-55